
آقای بیرانوند این 
چه کاری بود؟

علیرضا بیرانوند بعد از برد 
میزی  تیمش شادی تحقیرآ
داشت و با رفتاری که انجام داد 
صدای استقلالی ها را درآورد. 
کار به جایی رسیده که باشگاه 
استقلال قصد دارد از بیرانوند 
شکایت کند. اما حتی اگر این 
شکایت را هم به دلیل شادی 
عجیب آقای بیرو جدی نگیریم 
و تصمیم گیری دراین باره را به 
عهده کمیته انضباطی بگذاریم 
بازهم نمی توان از کنار رفتار 
دروازه بان ملی پوش پرسپولیس 
به سادگی عبور کرد. گرچه 
اتفاقات علیه دو طرف از سوی 
تماشاگران حاضر در ورزشگاه 
کم نبود، اما شادی بیرانوند 
نشان داد که این دروازه بان 
با وجود سال ها حضور در 
دروازه تیم رقیب و بازی های 
ملی متعدد حرفه ای نشده و 
نمی تواند در روزهای حساسی 
همچون دربی خودش را کنترل 

کند.

استراحت بعد از 
باخت

فاصله تا بازی مقابل پارس جم 
باعث شد تا ریکاردو ساپینتو 
ر دیگر تمرین تیمش را  با
تعطیل کند. قرار است تمرینات 
ره  با دو ز  مرو ا ز  ا ستقلال  ا
پیگیری شود. اینکه چرا بعد 
از دربی ساپینتو بازیکنانش را 
به ریکاوری نبرد سؤالی است 
که باید در موقع مناسب از 
سرمربی استقلال پرسیده شود. 
رسم است که تیم ها بلافاصله 
بعد از بازی های سنگین خود 
کار ریکاوری را انجام دهند اما 
ساپینتو معمولاً تمرین تیمش را 
تعطیل می کند که این موضوع 
از لحاظ فنی چندان مرسوم 

. نیست

باخت ریکاردو در 
پرتغال هم صدا 

کرد
شکست استقلال در دربی 
100 در رسانه های پرتغالی هم 
سر و صدای زیادی به پا کرد. 
یکی از رسانه های پرتغالی که 
روی نتایج استقلال زوم کرده، 
باخت در دربی را به عنوان پایان 
رویاهای ساپینتو برای رسیدن به 
قهرمانی در لیگ ایران تلقی کرد. 
برخی رسانه های پرتغالی نیز به 
صحبت های سرمربی استقلال 
پیش از شروع لیگ برتر اشاره 
کردند که گفته بود با استقلال به 
دنبال کسب چهار جام قهرمانی 
است. حالا جام لیگ برتر برای 
ساپینتو از دست رفته و او باید به 

فکر جام های دیگر باشد.

وضعیت مبهم 
حجت کریمی در 

استقلال
ه  شگا با ن  یرا مد ضعیت  و
استقلال همچنان نامشخص 
ین  ا ن  و تصمیم گیرا ست  ا
باشگاه هنوز درباره اینکه چه 
افرادی به هیأت مدیره این 
باشگاه اضافه شوند، نشستی 
برگزار نکرده اند. قرار شده به 
زودی در این راستا نشستی با 
حضور تصمیم گیران استقلال 
انجام شود و علاوه برانتخاب 
اعضای جدید هیأت مدیره، 
مدیرعامل جدید باشگاه 
استقلال نیز انتخاب شود. 
به این ترتیب حجت کریمی 
از سمت سرپرستی استقلال 
کنار گذاشته خواهد شد. حتی 
گفته می شود کریمی احتمالاً در 
چارت مدیریتی آینده نیز جایی 

نداشته باشد.
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از کمپ آبی
5استقلال

 z سوژه

بازی دربی که تمام شد ساپینتو دوان 
دوان خودش را به کوبل داوری رساند 
و جملاتی به زبان آورد که خیلی واضح 
نبود!  از چهره پیام حیدری داور این بازی 
نیز می توانستی متوجه شوی خیلی 
متوجه حرف های سرمربی استقلال 
نشده است، اما از آنجایی که این صحنه 
شکار رسانه های تصویری شد همه سعی 
داشتند با لب خوانی متوجه شوند که 
سرمربی استقلال چه نکاتی را به حیدری 
انتقال داده است. البته خیلی طول 

نکشید که رسانه های پرتغالی توانستند 
پاسخ این سؤال را بدهند.  روز گذشته 
چندین رسانه پرتغالی از جمله روزنامه 
رکورد در خصوص رفتار ساپینتو پس از 
پایان دربی نوشتند که بد نیست آن را 
مرور کنیم. روزنامه »رکورد« با انتشار 
ویدیوی اعتراض شدید ساپینتو به 
پیام حیدری، داور دیدار با پرسپولیس 
نوشت: »ساپینتو روز یکشنبه پس از 
باخت به پرسپولیس در هفته بیست  
و هفتم لیگ برتر ایران، صدر جدول 
را واگذار کرد. سرمربی پرتغالی که از 
عملکرد تیم داوری ناراضی بود، به زبان 
پرتغالی به آنها بد و بیراه گفت.  ساپینتو 

که در طول این فصل بارها از کنار زمین 
اخراج شده، تیمش چهارمین شکست 
فصل را تجربه کرد تا صدر جدول را 
به رقیب دیرینه واگذار کند.« اما نکته 
اینجا است چون در کوبل داوری کسی 
به زبان پرتغالی مسلط نبود، هیچ 
گزارشی در خصوص فحاشی ساپینتو 
به کمیته انضباطی رد نشد و به این نحو 
سرمربی استقلال قسر در رفت.  شاید 
اگر یکی مثل مربی گل گهر »الهویی« 
که مدعی بود به خوبی پرتغالی متوجه 
می شود در کنار کوبل داوری بود، حالا 
ساپینتو به دردسر جدیدی می افتاد 
و پرونده انضباطی تازه ای برای او باز 

می شد! نکته قابل توجه و جالبی که 
گهگاهی باعث می شود تعدادی از 
رسانه ها به آن بپردازند و سوژه طنز 
آنها باشد این است که از وقتی ساپینتو 
سرمربی تیم استقلال شده است، 
خیلی از اهالی فوتبال مدعی هستند 
پرتغالی را مثل زبان مادری بلد هستند و 
با کوچکترین واکنش ساپینتو می گویند 
او به آنها فحاشی کرده است اما پیام 
حیدری این بار چنین ادعایی نداشته 
و چون از فحاشی ساپینتو بی خبر بوده 
است گزارشی به کمیته انضباطی ارسال 
نکرده است. ساپینتو هیجانی ترین 
مربی لیگ برتر است و حاصل این 

هیجانات تاکنون محرومیت هایی بوده 
که او را به سکوها منتقل کرده است.  
البته سرمربی استقلال روز بازی دربی 
در کنفرانس خبری در مورد حیدری 
گفت: »با اینکه از این داور خوشم 
می آید اما امروز اشتباهاتی داشت.« 
نکته دیگری که شاید در روزهای آتی 
به آن پرداخته شود این است که مهدی 
قایدی بعد از دربی در مورد داور دربی 
جمله ای به زبان آورد که شاید برای 
او محرومیت و جریمه در پی داشته 
باشد. اما تا اینجای کار با وجود فحاشی 
ساپینتو این مربی تاکنون قسر در رفته 

است.

حیدری پرتغالی بلد نبود؛ متوجه ناسزای ساپینتو نشد

کوبل داوری یک الهویی کم داشت !

 zخبر

روزنامه »رکورد« 
با انتشار ویدیوی 

اعتراض شدید 
ساپینتو به پیام 

حیدری، داور دیدار 
با پرسپولیس 

نوشت: »ساپینتو 
روز یکشنبه پس از 

باخت به پرسپولیس 
در هفته بیست  

و هفتم لیگ برتر 
ایران، صدر جدول را 
واگذار کرد. سرمربی 

پرتغالی که از 
عملکرد تیم داوری 

ناراضی بود، به زبان 
پرتغالی به آنها بد و 

بیراه گفت.«

آرش رضاوند

واکنش به تعویض

آرش رضاوند از جمله بازیکنانی بود که با حضور ساپینتو تا قبل از دربی 
فصل خوبی را سپری کرده بود، اما در این بازی حساس حتی نصف 
توانایی خود را به معرض نمایش نگذاشت تا جایی که ساپینتو مجبور 
شد او را تعویض کند. رضاوند اما هنگام تعویض بشدت عصبانی 
بود. با توجه به عملکرد ضعیف او؛ معلوم نبود این بازیکن برای چه 

عصبانی است!

سعید مهری

درمقابل هواداران ناراضی

سعید مهری هم شرایطی مشابه رضاوند داشت. بازیکنی که در ابتدای 
فصل در لیست خروج قرار گرفت توسط ساپینتو احیا شد و تا قبل از دربی 
خیلی خوب کار کرد، اما مهری در جریان بازی با پرسپولیس مضطرب 
نشان داد و گاهاً در دقایقی هم خودخواهانه عمل کرد. مهری در یک 
صحنه می توانست محبی را صاحب موقعیت گل کند اما شوتی که به 

طرف دروازه پرسپولیس زد آه از نهاد هواداران بلند کرد.

آرمان رمضانی

فرصت سوزی

آرمان رمضانی از جمله بازیکنانی است که گاهاً تعویض طلایی استقلال 
محسوب می شود. با اینکه فرصت زیادی به رمضانی در جریان بازی 
نمی رسد اما وقتی دقایقی به زمین بازی می آید با زدن گل تیم استقلال 
را نجات می دهد. ساپینتو هم در جریان دربی فکر کرد رمضانی تعویض 
طلایی خواهد بود که این اتفاق در نهایت نیفتاد و رمضانی از فرصت 

پیش آمده نتوانست استفاده کند.

ریکاردو ساپینتو، سرمربی استقلال درباره شایعات به وجود آمده بعد از دربی این توضیحات را ارائه کرده است: »این حرف ها ناراحتم می کند. صحبت هایی که با تیم 
داوری داشتم را کاملاً به یاد دارم. به تیم داوری گفتم چرا بیشتر تصمیمات شما علیه تیم ما بود و چرا چند خطای واضح به سود تیم ما را نگرفتید؟ چرا فقط ۵ دقیقه 
وقت اضافه اعلام کردید، در حالی که بازی زمان اضافه بیشتری داشت و در همان وقت های اضافی هم بازی برای دقایقی متوقف شد که شما آن را حساب نکردید. ما 
لیاقت این را نداشتیم و شما کارتان را خیلی بد انجام دادید. ضمن اینکه معتقدم در این دیدار یک پنالتی برای استقلال نادیده گرفته شد و خطایی که منجر به گل مسابقه 
شد هم اصلاً خطا نبود. تمام صحبت هایی که با داور انجام دادم همین بود که توضیح دادم و نکته قابل توجه این است که تمام حرف های من با پیام حیدری و دستیارانش به زبان انگلیسی بود نه پرتغالی و 
می توانید از او بپرسید که آیا هرگز به او بی احترامی کرده ام؟ قطعاً خیر. من همیشه به همه داوران احترام می گذارم و رابطه خوبی با آنها دارم؛ همچنین با برادرش بیژن حیدری. همان طور که در کنفرانس خبری 

قبل از بازی هم گفتم، پیام حیدری داور خوبی است اما در این بازی به اندازه کافی خوب نبود و اشتباهاتش در نتیجه تأثیرگذار بود.«

توضیحات ساپینتو درباره صحبت با داور

هرگز به پیام بی احترامی نکردم
 zواکنش روز

مهدیه دریابیگی
خبرنگار

استقلال درغیاب کوین یامگا باید از 
صالح حردانی استفاده کند و چاره ای 
جز اعتماد به این بازیکن ندارد. حردانی 
در دربی 100 دقایقی برای استقلال به 
میدان رفت اما به دلیل تعدد نیمکت 
نشینی در فصل جاری نتوانست آن 
بازیکن اثرگذار فصل قبل باشد و 
نمایش او فاصله بسیاری با دوران 

اوجش داشت.
با توجه به غیبت های یامگا در بازی های 
آتی ساپینتو ناچار است که دوباره به 
حردانی اعتماد کند، به این دلیل که 
گزینه ای جز او ندارد. این ماجرا شاید 
به شکوفایی دوباره حردانی در ترکیب 

استقلال تبدیل شود به این دلیل 
که صالح از ظرفیت های کافی برای 
درخشش دراین پست برخوردار است و 
اگر می بینیم بازی های طولانی از حضور 
درترکیب استقلال دور ماند، به دلیل 
درخشش قابل توجه مدافع_هافبک 
فرانسوی است؛ بازیکنی که هم قابلیت 
بازی در پست دفاع راست را دارد، هم 
هافبک راست و هم می تواند درخط 
حمله به عنوان یک عنصر گلزنی برای 

استقلال بازی کند.
یامگا دراین سال ها که درترکیب 
استقلال قرار گرفته توانسته دراندک 
زمانی اعتماد هواداران، مربیان و 

هرکارشناسی را به سمت وسوی خود 
جلب کند و تردیدی نیست فقدان 
او درترکیب استقلال ذهن ریکاردو 
ساپینتو را درگیر خواهد کرد و مصایبی 
را برای استقلال به وجود خواهد آورد.

چه بسا اگر یامگا دردقایقی که 
استقلال روی فرار آل کثیر دروازه خود 
را باز شده دید، در ترکیب استقلال قرار 
داشت، آن گل رقم نمی خورد و یامگا با 
حضور بموقع در خط دفاع می توانست 
کفه ترازو را در فاز دفاعی به سود تیمش 
سنگین کند. درصحنه به ثمر رسیدن 
گل حضور مدافع راست نیز به حفظ 
دروازه کمک می کرد اما علاوه برعارف 

غلامی که مقصر اول در این گل لقب 
گرفت، حردانی نیز حضور بموقعی 

درصحنه گلزنی آل کثیر نداشت.
مع الوصف استقلال با توجه به اتفاقاتی 
که در دربی رخ داد، استقلال در غیاب 
یامگا با مصایبی مواجه خواهد شد و 
ریکاردوساپینتو باید تنها به دنبال این 
راهکار باشد که از ترکش های فقدان 
ستاره فرانسوی تیمش که دردو تا سه 
پست عصای دست او بود، بکاهد. 
طبق آنچه پزشکان بعد از دربی 100 
تخمین زده اند، یامگا دو تا سه هفته 

دورازمیادین خواهد بود.
این بدان معنا است که ستاره فرانسوی 

به طور قطع لیگ را از دست 
داده است اما چنانچه 
استقلال درجام حذفی 
ر  حضو ی  و ر پیش 
داشته باشد وبتواند 
از سد پارس جم عبور 

کند، با توجه به اینکه 
قرار است مراحل نیمه نهایی و 
نهایی جام حذفی بعد از پایان 
لیگ برترانجام شود، یامگا 
به آن بازی خواهد رسید و 
می تواند به ساپینتو درراه 
قهرمانی دراین جام یاری 

رساند.

شوک بزرگ بعد از شکست بزرگ

لیگ برای یامگا تمام شد؟


